2006 年 2 月 2 日

各 位

会 社 名 双  日  株  式  会  社
代表者名 代表取締役社長  土橋 昭夫
（コード番号 2768 東証第 1 部／大証第 1 部）
問合せ先 広報部長 稲田  隆
電話番号 03‐5520‐3404

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、下記のとおり子会社を解散することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. NI EWA Realty Inc.

① 会社の概要
(1) 本店所在地： 1211 Avenue of Americas, New York, NY10036,U.S.A.
(2) 代表者氏名： 豊田 孝弘
(3) 事業内容： 不動産融資事業
(4) 設立年月： 1997 年 9 月
(5) 資本金： US$100,000
(6) 株主（所有比率）： 双日株式会社 （100%）

② 解散の理由
当社はハワイ州オアフ島EWA地区での住宅開発事業への融資を目的として同子会社を設立。
今般、当該事業が終了し、全ての融資債権の回収を終えたため、同子会社を解散することにし

たもの。

③ 今後の見通し
同子会社は 2006 年 5 月に清算結了予定。

2. NEO CYMBIDIUM MARITIME S．A．および NEO HIBISCUS MARITIME S．A．

① 会社の概要
［Ⅰ］ NEO CYMBIDIUM MARITIME S．A．

(1)  本店所在地：      Ｐanama City，Ｒepublic of Panama
(2)  代表者氏名： 神岡 譲
(3)  事業内容： 船舶貸船業
(4)  設立年月： 1987 年 1 月
(5)  資本金： US$420,000
(6)  株主（所有比率）： SOLAR SHIPHOLDING CORP．(100%)

［Ⅱ］ NEO HIBISCUS MARITIME S．A．

(1)  本店所在地：         Ｐanama City，Ｒepublic of Panama
(2)  代表者氏名：         神岡 譲
(3)  事業内容：         船舶貸船業
(4)  設立年月：         1987 年 1 月
(5)  資本金：         US$120,000
(6)  株主（所有比率）：         SOLAR SHIPHOLDING CORP．(100%)

② 解散の理由

当社100%子会社のSOLAR SHIPHOLDING CORP．が保有する上記船舶子会社2社は、それ

ぞれ保有・管理していた船舶を売却し、その管理業務を完了したため。

③ 今後の見通し
同子会社はそれぞれ 2006 年 3 月に清算結了予定。

なお、上記子会社 3 社の清算に伴い軽微な損失が発生いたしますが、2006 年 1 月 30 日に公表いたし

ました 2006 年 3 月期の当社連結業績予想への影響はありません。

                                                                                以上